



Equiplano

Município de Candói

Pregão 61/2023 - Anexo 01

Página:1

Processo 2101/2023

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001						
0001	101.29.38116	Óleo Lubrificante para pisto frasco com 60 ml.	15,00	FR	199,25	2.988,75
0002	101.10.41210	Afinador para instrumentos de cordas, tipo afinador cromático, formato pinça	10,00	UN	80,19	801,90
0003	101.8.41214	Amplificador para instrumento elétrico, com conectividade bluetooth com controle remoto, conector de entrada plug , adequada para uso ar livre também	10,00	UN	1.287,49	12.874,90
0004	101.8.20895	Baquetas para repique 7a	25,00	PR	52,00	1.300,00
0005	101.10.41216	Bateria instrumental para baixo, voltagem nominal 9V.	10,00	UN	50,63	506,30
0006	101.8.41203	Batuque, tambor de barrica, tamanho 40 cm de altura, boca 20 cm, afinação tarraxa, pele animal, verniz magno, madeira cedrinho e similares.	2,00	UN	653,75	1.307,50
0007	101.29.38092	Bocal para Eufônio ou Trombone Tenor , calibre fino, com diametro do corpo de 24.26 e profundidade de 5.85, código SL-45 AS.	1,00	UN	987,06	987,06
0008	101.29.38090	Bocal para Trompete numeração 7A4a	1,00	UN	834,50	834,50
0009	101.29.38088	Bocal para Trompete numeração 14A4a.	1,00	UN	773,48	773,48
0010	101.29.38097	Boquilha de metal para Saxofone alto número 6 com protetor de boquilha e braçadeira.	2,00	UN	935,79	1.871,58
0011	101.29.29514	Boquilha para sax alto em resina numeração 4c com braçadeira de metal resistente	2,00	UN	458,16	916,32
0012	101.29.38101	Braçadeira em couro para boquilha de Sax Alto.	2,00	UN	407,25	814,50
0013	101.10.41220	Cabos cor emborrachado, com conectores de entrada e saída (1) comprimento 5 mt	10,00	UN	98,75	987,50
0014	101.8.41205	Cajon (carron), eletroacústico (elétrico), material do corpo compensado, madeira da tampa marfim, com esteira.	5,00	UN	691,43	3.457,15
0015	101.10.41213	Capotraste ou braçadeira, cor preta, material em alumínio, haste longa	40,00	UN	68,25	2.730,00
0016	101.29.38102	Cola especial para sapatilhas 75g	1,00	TB	163,96	163,96
0017	101.8.41198	Contrabaixo para destro de seis cordas, com captadores ativo 24 trastes com cinto para tocar em pé.	3,00	UN	4.243,50	12.730,50
0018	101.29.38103	Correia almofadada para Sax Alto na cor preta, com ajuste de altura, com comprimento mínimo de 48 cm, com apoio almofadado para pescoço com espessura mínima de 4 cm, com gancho com trava de segurança.	4,00	UN	132,50	530,00
0019	101.29.38104	Correia almofadada para Sax Tenor na cor preta, com ajuste de altura, com comprimento mínimo de 50cm, com apoio almofadado para pescoço com espessura mínima, de 4cm, com gancho com trava de segurança.	4,00	UN	132,50	530,00
0020	101.29.38105	Correia para bombo na cor preta com presilhas de metal	2,00	UN	101,90	203,80
0021	101.29.29511	Correia para caixa na cor preta com presilhas de metal	2,00	UN	52,25	104,50
0022	101.29.41194	Cortiça portuguesa para encaixes do clarinete, contendo 4 peças, sendo 3 peças com as medidas 81mm X 11mm X 2mm e 1 peça medindo 91mm X 13mm X 2mm	5,00	UN	91,00	455,00
0023	101.29.38108	Cortiça portuguesa para reparo no tudel do Saxofone.	5,00	UN	72,50	362,50
0024	101.29.38110	Creme lubrificante para vara de Trombone, pote com 30g.	10,00	UN	224,25	2.242,50
0025	101.10.41212	Enrolador de cordas tipo afinador cromático, formato de afinador de mão, frequência mínima-24.5hz-4187hz	3,00	UN	483,62	1.450,86
0026	101.8.41206	Escaleta, material plástico resistente com acabamento brilhante, cor pretas com 37 teclas, com estojo.	10,00	UN	360,41	3.604,10
0027	101.10.41211	Estente metálica dobravel dimensões altura 0,69cm x 129cm dobravel com estojo	50,00	UN	161,81	8.090,50
0028	101.8.41209	Flauta alto germânica de resina, cor marfim ou preta, com estojo.	15,00	UN	436,72	6.550,80
0029	101.8.41208	Flauta sopranino germânica de resina, cor marfim ou preta, com estojo.	15,00	UN	75,83	1.137,45
0030	101.8.41207	Flauta soprano doce, germânica de resina, cor marfim ou preta, com estojo	20,00	UN	81,18	1.623,60
0031	101.10.21886	Fontes para teclado corrente: 1A pinos: C+ tensão entrada: entrada: 110V/220V tensão saída: saída: 12VDC Bivolt	8,00	UN	140,21	1.121,68
0032	101.8.41204	Ganzá chocalho de alumínio, formato cilíndrico polido, material metal, medidas 200x50mm.	13,00	UN	41,78	543,14



Equiplano

Município de Candói

Pregão 61/2023 - Anexo 01

Página:2

Processo 2101/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0033	101.8.41197 Guitarra elétrica para destro, com 6 cordas e 22 trastes, a ponte fixa, controles de chave seletora de captadores, tones e volume.	5,00	UN	899,87	4.499,35
0034	101.10.9760 Jogo de cordas para violão material em nylon, tensão média, pacote com 06 unidades	50,00	JG	51,98	2.599,00
0035	101.8.41201 Kit microfones sem fio, formato de microfone bastão, de mão, tipo de microfone dinâmico, multifrequência, 2 microfones em cada kit.	11,00	KT	1.559,12	17.150,32
0036	101.10.41219 Limpador e polidor para instrumentos de corda frasco com no mínimo 59ml	15,00	FR	97,25	1.458,75
0037	101.29.38112 Lubrificante especial para cortiças e encaixes dos instrumentos musicais 15g.	15,00	UN	166,77	2.501,55
0038	101.29.38115 Molas em aço inox para Clarinete kit contendo 12 molas agulhas, 05 molas chatas de 3cm, 01 mola chata de 1,5cm e 06 parafusos.	1,00	KT	162,04	162,04
0039	101.10.41215 Palheta cor branca material celuloide	50,00	UN	11,97	598,50
0040	101.10.41217 Palheta de dedo polegar em material celuloide	70,00	UN	35,12	2.458,40
0041	101.29.38118 Palheta sintética para Clarineta, numeração 1/5, composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, cor preta.	25,00	UN	64,00	1.600,00
0042	101.29.38117 Palheta sintética para Clarineta, numeração 2/5, composto de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	25,00	UN	159,75	3.993,75
0043	101.29.38119 Palheta sintética para Clarineta, numeração 3, composto de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	15,00	UN	64,00	960,00
0044	101.29.38122 Palheta sintética para Sax Alto, numeração 1/5, composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	25,00	UN	70,50	1.762,50
0045	101.29.38123 Palheta sintética para Sax Alto, numeração 3, composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	15,00	UN	71,25	1.068,75
0046	101.29.38121 Palheta Sintética para sax Alto, numeração 2/5, composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	25,00	UN	70,50	1.762,50
0047	101.29.38126 Palheta sintética para Sax tenor, numeração 3 composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	15,00	UN	89,00	1.335,00
0048	101.29.38125 Palheta sintética para Sax tenor, numeração 1/5 composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	15,00	UN	89,00	1.335,00
0049	101.29.38127 Palheta sintética para Sax tenor, numeração 2/5 composta de fibra de cana artificial e componentes plásticos, fabricada em material resistente, com predominância para boa projeção sonora e timbre brilhante, na cor preta.	15,00	UN	89,00	1.335,00
0050	101.8.41202 Pandeiro profissional, medida 10 polegadas, pele leitosa, chave para afinação, cor preta.	15,00	UN	347,12	5.206,80
0051	101.10.41218 Pasta catalogo partitura, modelo ofício, tamanho das folhas A4, com 50 jogos de plasticos internos, medidas aproximadas da pasta comprimento x largura 330mmx240mm material em PCV.	50,00	UN	74,72	3.736,00
0052	101.10.41223 Pedal sustain, função do pedal, tipo de conector, p10 com conector para teclado.	8,00	UN	232,35	1.858,80
0053	101.29.41180 Peles hidráulicas (transparente) para bateria nas medidas 20", 8", 10", 12", e 14"	1,00	UN	1.422,37	1.422,37
0054	101.29.38131 Protetor de boquilha de Sax Alto, adesivo, composto de borracha	15,00	UN	36,08	541,20
0055	101.29.38132 Protetor de boquilha para Clarinete, adesivo, composto de borracha	20,00	UN	36,08	721,60
0056	101.29.38133 Protetor de boquilha para Sax Tenor, adesivo, composto de borracha	15,00	UN	36,08	541,20



Município de Candói

Pregão 61/2023 - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 2101/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0057	101.29.38134 Sapatilha de Clarinete 17 Chaves em couro de carneiro, revestida de lã trançada, tamanhos correspondentes ao clarinete com 17 Chaves.	1,00	KT	218,75	218,75
0058	101.29.38135 Sapatilha para Sax Alto, feito em couro sintético jogo com 26 peças.	1,00	UN	129,25	129,25
0059	101.10.41222 Suporte teclado cor preta, tipo do suporte X, altura máxima 97cm material em aço.	8,00	UN	252,01	2.016,08
0060	101.8.41200 Teclado, cor preto, número de teclas 61, com interface MIDI, incluindo pedais de sustain, kit com suporte e banco.	7,00	UN	3.221,49	22.550,43
0061	101.29.38113 Tiras (correia) para prato em couro, com proteção almofadada para as mãos.	2,00	PR	155,92	311,84
0062	101.8.41199 Ukulele concerto elétrico para destro, matérias mogno, acabamento fosco, quantidade de corda 4, com estojo, quantidade de traste 15.	16,00	UN	696,24	11.139,84
0063	101.10.41221 Vassourinha em nylon para carron	16,00	UN	86,75	1.388,00
0064	101.8.41196 Violão clássico infantil para destro, com afinador, cordas de nylon e cinto para tocar em pé.	21,00	UN	625,12	13.127,52
0065	101.8.41195 Violão elétrico para destros, na cor preta, com afinador, cordas de nylon e cinto para tocar de pé.	22,00	UN	930,01	20.460,22

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 206.546,64

PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO : 206.546,64